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Kirkekontoret i Vestby
Kirkekontoret har åpningstid  
9-11 og 12-14
Besøksadresse:
Vestby rådhus 3 etg.
Postadresse:
Postboks 122
1541 Vestby
www.vestby.kirken.no

Her finner du:
Kirkevergen som bla. driver med 
administrasjon og drift av kirker og 
kirkegårder, og saksbehandling for fel-
lesrådet.
Tlf. 64 98 00 88
kirkevergen@kirken.vestby.kommune.no
fellesraadet@kirken.vestby.kommune.no

Informasjon om de kirkelige handlin-
ger som gudstjenester, dåp, konfirma-
sjon, vigsel, og begravelser. Dåps- og 
vigselsattester fra kirkebøkene kan 
bestilles. Her kan du også henvende deg 
angående avtaler om feste av gravsteder 
og gravstell.
Tlf. 64 98 00 70
Fax 64 98 00 71
siv.helene.ostnes@kirken.vestby.kommune.no

Prestene kan ringes for avtale om 
trefftid.
Sokneprest Marit Bekken 
tlf. 64 98 00 72
marit.bekken@kirken.vestby.kommune.no 

Kapellan Kjerstin Jensen 
tlf. 64 98 00 75
kjerstin.jensen@kirken.vestby.kommune.no 

Vikarprest Torbjørn Aas 
Tlf 64 98 00 74
torbjorn.aas@kirken.vestby.kommune.no

Organistene kontaktes i musikalske 
spørsmål og i forbindelse med konserter 
i kirkene.

Kantor Svein-Gerhard Soma Hordnes 
tlf . 64 98 00 77
svein.hordnes@kirken.vestby.kommune.no

Kantor Tatiana Grushina 
Tlf. 64 98 00 73, 
tatiana.grushina@kirken.vestby.kommune.no

Menighetssekretær Marit Roos Han-
sen er også å treffe på kirkekontoret. 
Hun kan kontaktes vedrørende barne- 
og ungdomsarbeid, konfirmantarbeid og 
eldretreff.
Tlf. 64 98 00 76
marit.roos.hansen@kirken.vestby.kommune.no 
******************************
Kirkegårdsdriften
Bla. vedlikehold av kirkegårdene, grav-
stell og oppretting av gravminner.
For bestilling ring 64 98 00 70.
******************************
Stabens private telefonnummere:
Sokneprest Marit Bekken
Tlf. 95 70 54 69

Kapellan Kjerstin Jensen
Tlf. 99 71 40 07

Vikarprest Torbjørn Aas  
Tlf. 99 44 89 70

Kantor Svein-Gerhard Soma Hordnes 
Tlf  92 40 14 41

Kantor Tatiana Grushina 
Tlf. 46 91 61 07 

Menighetssekretær Marit Roos Hansen
Tlf. 92 08 24 08

Saksbehandler Siv-Helene Østnes 
Tlf. 47 23 14 81 

Arbeidsleder kirketjenere/kirkegårds-
driften
Ingar Svenningsen Tlf. 41 45 87 50

Kirketjener/ kirkegårdsarbeider
Arne Ekse Tlf. 91 54 53 72

Kirketjener/kirkegårdsarbeider
Trond Halvorsen Tlf. 91 57 29 09

Kirkeverge Per Hemming Martinsen
Tlf. 92 25 58 67
******************************
Menighetsrådene
Postboks 122
1541 Vestby
menighetsraadene@kirken.vestby.kommune.no

Ledere i menighetsrådene
Felles menighetsråd for Vestby, Såner 
og Garder
Ole-Einar Garder Tlf. 90 61 42 94

Hvitsten menighetsråd
Berit Helleve Asdal Tlf. 64 95 52 46

Leder i Vestby kirkelige fellesråd
Jan-Helge Ljøstad Tlf 64 95 21 27
*******************************
Vestby Frivillighetssentral
v/ Marianne Andreassen
Vestby Rådhus
1540 Vestby
Tlf. 64 95 25 60
Privat 934 94 997
frvs@online.no



 Vestby Menighetsblad 

3

Å leve er å være underveis, både i bokstave-
lig og overført betydning. 
Ved Gardermoen er det plassert en vak-
ker stjerne som er blitt et kjent landemerke. 
Stjernen som lyser opp på vinterhimmelen, 
skinner både for de som er på vei ut og for de 
som er på veien hjem.
I julens fortelling har stjernen over Betlehem 
en viktig plass, og vi synger om denne stjernen 
i flere av våre kjære julesanger.
Den store stjernen som var spesielt syn-
lig julenatt for mer enn 2000 år siden, ble 
en ledestjerne som viste veien til stallen der 
Frelseren var født. Den førte de kloke fra 
øst til Jesus.
”Da de så stjernen, ble de fylt av jublende 
glede.”    Matt. 2:10

Det er mye som drar i oss. Der er sterke 
krefter som forsøker å lokke oss i ulike ret-
ninger. Rundt juletider kan det være vel verdt 
å tenke gjennom hva vi trekkes mot og hvilke 
stjerner vi vil følge.
I julefortellingen var det ikke stjernen i seg 
selv som var det viktige, men hvem stjernen 
ledet til. Jesus kom til jorden som verdens lys. 
Han ville gi mennesker frelse, håp og nytt liv. 
Jesus som verdens lys er et vakkert og me-
ningsfylt bilde inn i julefeiringen.
Julen er en lysfest. Vi tenner også lys ved 
livets ytterpunkter. Når små barn bæres til 
dåp, tenner vi dåpslys. Når døden rammer, 
trøstes og varmes vi med levende lys. Når en 
av våre kjære har blitt fulgt til graven, tenner 
vi lys på kirkegården. Disse lysene minner oss 
om han som kom som et lys til verden og som 
omslutter oss alle våre dager. Han gir oss håp 
også i mørket.
Vi er stadig underveis gjennom livet, noen 
ganger på vei ut, andre ganger på vei hjem. 
De tre vise fra fremmed land ble fylt med 
jublende glede da de så stjernen, for da visste 
de at de hadde funnet frem. Nå er det vi som 
er på vei. Jesus som er verdens lys, er til å 
stole på under vandringen. Det er trygt å 
følge han. Han leder oss så vi kommer frem, til 
den store gleden.

God jul!
Helga Byfuglien

Biskop i Borg

Da de så stjernen …
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Og jeg hadde fått gleden av å ”dekke 
saken” for menighetsbladet. Og jeg 
så fram til å bli litt bedre kjent med 
både Novik og Svartdahl. Nå viste 
det seg å bli lettere enn jeg hadde sett 
det for meg, fordi Sølvi Olimb inter-
vjuet begge to på det første møtet 
de var, og stilte gode spørsmål (det 
viste seg også at hun var ”ordentlig 
journalist”!), så jeg kunne egentlig 
bare holde alle sanser åpne, og kom-
me med noen tilleggsspørsmål selv 
etterpå. 

Og vi møtte to flotte forkynnere. 
Først Pavel Novik, som kommer fra 
Hviterussland (og som jeg tenker vi 
må snakke mer med i menighetsbla-
det ved en senere anledning!). Og så 
Egil Svartdahl. Som nesten er født 
”ute” han også; De tre eldste i en 
søskenflokk på seks er født i India, 
fordi foreldrene hans, Hans og Ruth 
Svartdahl var misjonærer i India. Og 
da de kom hjem var det blant pinse-
bevegelsens pilarer her hjemme. 

Har du alltid vært en troende, Egil? 
Jeg har nok mye en opprører i meg, 
og behov for å bryte grenser. Så i 
ungdomsårene var jeg på vei mot et 
helt annet liv. Jeg husker at broren 
min og jeg var to av fire ungdommer 
som skulle sendes hjem fra en ung-
domsleir fordi vi hadde lagd så mye 
kvalm – så fikk vi ett døgns prøvetid 
– og i løpet av det døgnet møtte Gud 
meg på en sånn måte at det har pre-
get meg hele livet! Da ble jeg ånds-
døpt, forteller Egil. Og jeg tenker i 

mitt stille sinn at det måtte være fint 
å ha fått opplevd noe sånn!! 

Og veien videre da? Så ble jeg etter 
hvert aktiv i ungdomsmiljøet i Fila-
delfia i Oslo. Og skulle være sivil-
arbeider der på heltid i 16 måneder. 
Det ble til ti år som ungdomspastor, 
og senere tretten år som hovedpas-
tor. 

Og så ble du TV-pastor? Ja, da TV2 
fikk konsesjon, var det å ha livssyns-
program en del av konsesjonsbetin-
gelsene. Det var Dan Børge Akerø 
som spurte meg. Og det første spørs-
målet som ble stilt av en journalist 
på pressekonferansen da dette ble 
presentert, var: ”Skal det være tun-
getale på TV nå da?”. ”Ja”, svarte 

Dan Børge, ”men det vil bli tekstet!” 
Og det er egentlig det jeg har prøvd 
å gjøre; Å oversette evangeliet for 
mennesker som ikke pleier å se på 
”kristne kanaler”. Og nå har vi holdt 
på i 18 år, med litt ulike konsepter: 
Under åpen himmel, Gudesens kon-
ditori (Egil er egentlig udannet kon-
ditor!), TV-pastoren, og nå Pastor på 
prøve - hvor Svartdahl ”prøver seg” 
i ulike yrker, og får til samtaler om 
de store spørsmålene i livet med dem 
han ”jobber sammen med”. 

Og nå er det veldig mange men-
nesker som kjenner deg; Er det 
plagsomt alltid å bli kjent igjen på 
gata? Det er veldig hyggelig når folk 
kommer bort til meg og forteller hva 
programmene har betydd for dem. 

”Gud er større enn at han får plass i 
vår venstre hjernehalvdel….”
Vi har hatt fellesmøter her i Vestby, fra 20. 
– 24. oktober. Og i år var det pinsemenighe-
ten, Filadelfia, som hadde ansvar for å skaffe 
forkynner(e). Da ble det Filadelfias egen pas-
tor, Pavel Novik, to dager, og tre dager med 
den kjente TV-pastoren Egil Svartdahl.

Torbjørn Aas
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Og så er det mange som blir veldig 
pratsomme og åpne når de har druk-
ket. Så hvis jeg er i byen på nattetid, 
så er det ikke sjelden at noen kom-
mer: ”…og det æ’kke det at jeg er 
relliøs altså, med de programma dine 
er jæ…..bra altså”. Det er ok det òg; 
men det er sjelden jeg går inn i noen 
sjelesørgeriske samtaler da, forteller 
Egil, med et stort og varmt smil.  

Men hvordan får du folk til å åpne 
seg og snakke på TV da, for det kan 
jo ikke være så lett? Det handler om 
å få den som snakker til å glemme at 
de er på TV, selv om det er filmfolk 
og produsenter på alle kanter. Og det 
handler om å være interessert og til 
stede. Og nysgjerrig på mennesker. 

Og det må Egil Svartdahl være, for 
han har mange jern i ilden; Ved siden 
av å være TV-pastor, har han fortsatt 
pastoransvar i Filadelfia i Oslo, om 
enn med redusert stilling. Og i til-
legg reiser han rundt og har møter, 
og holder seminarer….

Er det slitsomt å skulle leve opp til 
alle forventningene folk møter deg 
med? Her blir Egil stille et øyeblikk, 
og ser på Sølvi og svarer at du stiller 
gode spørsmål, du! Og så sier Egil 
at når en har fått lov til å forkynne 
evangeliet i 35 år, så blir fokuset på 
om en ”lykkes” eller ”mislykkes” 
begge deler for smått i forhold til det 
vi holder på med; nemlig evangeliet 
om Jesus Kristus. Og hver gang jeg 
skal forkynne, så ber jeg: Herre, frels 
meg fra meg selv! 

Og akkurat det treffer i hvert fall meg 
midt i hjertet. Kanskje fordi jeg også 
har som oppgave å forkynne. Men 
jeg tror det er en viktig bønn uansett 
hva vi er kalt til her i livet: Herre, 
frels oss fra oss selv! Takk skal du 
ha Egil! Det var fint å møte deg. Og 
fremfor alt var det fint å høre deg 
forkynne…! Ikke minst lørdag kveld 
hvor du talte til en ung og lydhør me-
nighet. Om tro og tvil. Og om en stor 
Gud!

• Generelt: Utbedringen av alle elektriske installasjo-
ner i kirkene hvor det ble gitt merknader i rapport fra 
Sønnico og El-tilsynet etter kontroll nærmer seg slutten. Kun Såner kirke 
gjenstår. El-tilsynets bemerkninger er tatt hensyn til og utbedringer og rap-
portering er godkjent. Det vil bli branntilsyn i kirkene 28.10.10.
• Ny kantor: Tatiana Grushina er ansatt som ny kantor i Vestby fra 
01.12.10. Hun er nå kantor i Våler og Svinndal. Intervju med henne finnes 
et annet sted i bladet.
• Vestby kirke: Kommunen har vedtatt å fullføre asfaltering til kirken i 
løpet av høsten. Arbeidet ble noe forsinket pga. verneinteresser, men nå er 
endelig plan ferdig utformet av landskapsarkitekt. Vi venter på utførelsen.
• Garder kirke: Reparasjon av takstein som er falt ned må gjøres snart.
• Hvitsten kirke: Også her må noen taksteiner samt deler av takrenne repa-
reres.  
• Saga: Jordkabel til bygget er under montering.
• Son flerbrukskirke: Det er blitt laget et skisseprosjekt med økonomisk 
kalkulasjon av den nye kulturkirken. Kommunestyret ble orientert om pro-
sjektet av kirkevergen, personer fra plankomiteen samt arkitekten 11.10.10. 
Det er nå bare å håpe på positiv behandling framover.
• Såner kirkegård: Felt 12 på kirkegården er under planlegging som grav-
felt tilrettelagt for muslimsk gravlegging. En person er allerede gravlagt her. 
Tilsvarende gravfelt i Oslo kan fra nå av bare brukes av kommunens befolk-
ning på grunn av plassmangel.

Jeg heter Ann Kristin Kjærvik Andreassen, 
og er ei jente på 21 år. Jeg har snart vært gift i 
et år nå med en kjekk kar som heter Joakim. I 
høst startet jeg første året som student på verne-
pleierlinja ved Høgskolen i Akershus. Ved siden 
av studiene har jeg også en annen jobb som er 
rettet mot studiet jeg går. 

Da jeg var 16 år, ble jeg med på minilederkurs 
(milk) som en av de første milk’erne i menighe-
ten, siden da har jeg vært med på konfirmantleir 
hvert år. Jeg har også vært med på en del forskjellige kristne ungdomsopp-
legg og har alltid vært interessert i å være med som leder. Etter videregå-
ende gikk jeg på Hedmarktoppen folkehøyskole, på en linje som het Global 
Mission. Der hadde vi litt praksis i menighetsarbeid og fikk være med og 
lede noen ungdomskvelder i de menighetene vi var i. Jeg har alltid syntes at 
det har virket som en spennende og utfordrende jobb å være ungdomsarbei-
der. 

Som ungdomsarbeider i menigheten er oppgavene mine blant annet at jeg 
kommer til å være med milk’erne og deres opplegg, og på konfirmantleiren 
i tillegg til at jeg har planer om å få i gang en ungdomskveld for de unge i 
menigheten etter hvert. 

Vår nye ungdomsarbeider
presenterer seg
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Du må fortelle litt om bakgrunnen 
din, Tatjana! Du er fra Russland, 
stemmer ikke det? 
Jo, jeg kommer fra en landsby i 
Russland, Chøbsara. Og det var mye 
sang og musikk i huset da jeg var li-
ten. For begge foreldrene mine drev 
med musikk, knyttet til kulturhuset 
i byen. Og jeg sto på scenen selv 
fra jeg var 5 år. Og så begynte jeg 
på musikkskole da jeg var seks, ved 
siden av vanlig skole. Og gikk der 
gjennom hele skoletiden. I syv år. 

Hvor gikk veien videre da? For du 
ble ikke i landsbyen!
Nei, landsbyen ligger mellom to 
store byer, og jeg dro til en av dem, 
Cherepovc, og studerte musikk i fire 
år. Der hadde jeg korledelse og pia-
no som hovedfag. Men vi lærte ”hele 
pakka”! Så måtte jeg få meg jobb, og 
ble musiker i militæret! Der ledet jeg 
et kor og et brassorkester.  

Men du ble ikke i militæret heller…
Da jeg var ca 20 år, vant jeg en di-
rigentkonkurranse som ble arrangert 
av musikk-konservatoriet i Petroza-
vodsk. Da fikk jeg studere der. Dette 
var vel omkring 93. I Gorbatsjov-
tiden. Som var preget av tomme bu-
tikkhyller og åpne grenser. Og mens 
jeg studerte der, fikk vi besøk av et 
kor fra Minnesota i USA. Og så ble 
vi invitert tilbake. Så da lagde vi en 
gruppe, som først og fremst drev 
med folkemusikk. Og jeg arrangerte!  
Vi holdt på i 7 – 8 år, og var mange 
steder; I USA og Tyskland og Fin-
land. Og i Norge. Vi var i Tromsø 
flere ganger.   

Så det var dette som 
brakte deg til Norge?
Ja. Men det som er 
bakgrunnen for at jeg 
kom hit og ble her, 
det var at noen ville 
starte et kor med folk 
fra hele Barentshavs-
regionen. Det ble til 
Barents international 
chamber choir. Og der 
traff jeg ham som jeg 
har vært gift med. 

Men hvordan møtte du 
Den norske kirke, da? 
Vi bodde noen år i Hamburg, på 
grunn av mannen min. Og da fikk jeg 
jobb som organist i sjømannskirken. 
Men det var vanskeligere enn både 
presten og menigheten var klar over. 
For jeg kunne jo ikke språket; Så jeg 
forsto ingenting av det som foregikk! 
Jeg fikk bare et tegn fra presten når 
jeg skulle spille. Det var ingen som 
hadde kommet på å fortelle meg at 
det fantes et eget hefte for organis-
ten, hvor alt sto! Men da jeg fikk vite 
det, ble alt mye letter. Ofte hadde 
jeg også med meg sønnen min, Se-
bastian. Og han var nok ikke mer en 
halvannet år første gang han var med 
meg på gudstjeneste. I barnestol. Ut-
styrt med brødskive og kakao og sjo-
kolade! Og gråt hver gang jeg spilte! 
Men nå er han stor, og syns det er ok 
å være med! 

Og så flyttet du til Moss og fikk jobb 
som organist i Våler…
Ja. Og ved siden av organistjobben 
studerte jeg orgel og kirkemusikk på 
Musikkhøyskolen i Oslo. Så nå kan 
jeg smykke meg med tittelen kantor, 
sier Tatjana med et glimt i øyet. 

Men hvordan var møtet med kirke og 
kristen tro, da? 
Det var ingen kirke i den landsbyen 
jeg vokste opp i. Og ingen jeg kjente 
var troende. Men senere sang jeg jo 
mye i kirker. Masse religiøs musikk. 
Og jeg hadde venner som snakket 
om tro. Og når jeg ser tilbake på livet 
mitt nå, har jeg nok alltid hatt en tro. 
Jeg har opplevd at Gud har hjulpet 
meg i mange situasjoner. Så ble jeg 
døpt i Våler kirke, med hele staben 
til stede som menighet. 

Helt til slutt, Tatjana; Hvorfor søkte 
du jobb i Vestby? 
Jeg hadde ikke noen planer om å 
skifte jobb. Men da jeg så annonsen, 
så begynte en prosess i meg. Og det 
handler vel både om at nå får jeg full 
stilling. Og så har jeg nok lenge øn-
sket meg en organistkollega. 

Vi er også innom mange andre tema-
er, for eksempel ungdomsarbeid og 
konfirmantkor og Ung messe. Og da 
tenker jeg, og jeg tror jeg sier det òg, 
at vi har vært heldige. Så på vegne 
av menighetene her i Vestby: Hjer-
telig velkommen, Tatjana. Vi gleder 
oss til å samarbeide med deg!

Tatjana 

– den nye organisten vår….
Jeg sitter ved et cafebord og ser inn i et åpent og smilende 
ansikt, rammet inn av lyse lokker. Og jeg har fått til dette 
møtet for å bli litt kjent med den nye organisten vår, Tatjana 
Grushina. 

Torbjørn Aas
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Ny bok om Vestby kirke og 
prestegård
Bjørn Linnestad (f. 1937) er utvilsomt Vestbys 
førende lokalhistoriker. Han er lege og indreme-
disiner av profesjon, men har gjennom hele sitt liv 
vært levende opptatt av Vestby og kulturen i bygda. 
Nå har han skrevet en oversiktlig bok om Vestby 
kirke og prestegården, og om historien omkring 
disse.

Det er ikke første gang Linnestad tar 
pennen fatt for å dokumentere vik-
tig kultur- og lokalhistorie. Han har 
tidligere utgitt bøkene om ’Vestby 
som var’, ’Vestby sett med kunstne-
røyne’, ’Vestby og skutene’. Videre 
har han skrevet bøker om maleren 
og musketeren Dørnberger, om for-
fatteren Johan Herman Wessel, og 
om gallionsfigurer på gamle skip. I 
tillegg er det blitt utallige foredrag, 
avisartikler mv. opp gjennom årene. 
For denne innsatsen har Linnestad 
mottatt både Vestby kommunes, og 
Akershus fylkeskommunes kultur-
priser. 

Denne gang setter Linnestad fokus 
på hovedkirkestedet i Vestby pre-
stegjeld og på den gården sogne-
prestene har bodd på opp gjennom 
tidene. Boka har fått undertittel om 
’Gården som ga bygda navn’, og han 
illustrerer med det hvilken sentral 
plass gården har hatt i Vestbys his-
torie fra langt før kristen tid. For det 
er i dette området vi trolig har hatt en 
opprinnelig storgård (byr) i førkris-
ten tid som ble delt i fire og hvor de 
fradelte gårdene fikk navn etter him-
melretningene. I denne sammenheng 
ble den vestre parten til ”Vestby” og 
på denne gården kom kirkestedet 
som viste sin påvirkningskraft ved å 
gi navn både til prestegjeld og kom-
mune.

Linnestad gir kortfattet omtale av det 
kildene forteller om middelalderkir-
ken som ble revet i 1885 og om ue-

nigheten om-
kring riving i 
det hele var 
n ø d v e n d i g 
– for her var 
det ikke langt 
unna at Vestby 
hadde fått sine 
”søstrekirker” 
med gammel 
og ny bygning 
like ved siden 
av hverandre. Foruten omtale av 
interiør, vedlikeholdsprosesser mv, 
er han også innom at denne kirken 
tjente som modell for Sigrid Undset 
når hun skrev om Olav Audunssøn i 
Hestvika sine kirkebesøk! Nykirken 
i nygotisk stil fra 1885 får også fyl-
dig omtale i boka, og med fokus på 
byggeprosessen og den kunsteriske 
utsmykning. 

Det mest spennende i Linnestads 
bok er nok omtalen av prestegårds-
bygningene. Den staselige nåvæ-
rende bygning i empire-stil fra 1832 
tjente som prestebolig frem til 1988, 
og får selvfølgelig bred omtale. Men 
Linnestad har gjort en betydelig 
jobb med å samle og sette sammen 
opplysninger om den tidligere pre-
stegårdsbygning som trolig stammet 
fra 1600-tallet og som etter forfat-
terens nye opplysninger faktisk var 
to bygninger bygd inntil hverandre. 
Når prester gikk fra embetet og nye 
kom, ble bygningene på prestegår-
den beskrevet og vedlikeholdsbehov 
vurdert. Disse omtalene er så pass 
detaljerte at Linnestad har kunnet 
rekonstruere bygningens størrelse 

og delvis rominndeling, og på dette 
vis virkelig tilført ny kunnskap om 
denne del av Vestbys kulturhistorie. 
I denne sammenheng er forfatteren 
også innom ulike uthus som har stått 
– eller fortsatt står på prestegårdstu-
net.

Et eget fyldig kapittel i boka om-
handler de sogneprestene som har be-
tjent kirken ned gjennom tidene. Her 
startes det med spredde omtaler av 
prester i middelalderens tid og hvor 
kildene blir mer konkrete utover på 
1600-tallet. I dette kapittelet trekker 
Linnestad også frem mer eller min-
dre kjente historier og hendelser som 
skal ha skjedd i og rundt prestenes 
tjeneste og liv i bygda. Og det synes 
tydelig at presten og ”han far sjøl” 
opp gjennom tidene har vært viktige 
premissgivere for mye av utviklin-
gen og forandringen i Vestby-bygda. 

Overskuddet av Linnestads bok skal 
tilfalle Stiftelsen Kultursenteret Vest-
by Prestegård. Boka kan du kjøpe i 
kommunens servicekontor, Vestby 
bibliotek, resepsjonen for Vestby be-
driftssenter og i Sparebank1 (Vestby 
og Son).

Jarleif Nordheim
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Aktivitetstre
i Vestby kirke
Etter gudstjenesten 17. oktober 
ble "aktivtetstreet" i Vestby kirke 
presentert. Vi lar en av ildsjelene 
bak dette brukskunstverket, Ellen 
Holst Trevland, fortelle:
Dette teppet ble startet på grunnlag 
av forslaget fra Marit prest, som 
hadde sett noe lignende gjort i en 
annen kirke.
Jeg ble begeistret for ideen, og had-
de lyst til å prøve meg på denne ut-
fordringen. Annette Karlsson er en 
habil lappetekniker, og en god venn, 
så det var naturlig å spørre henne 
om vi kunne ta dette sammen. Hun 
svarte ganske umiddelbart ja til det. 
Elin Ombudstvedt ble vår men-
tor i prosessen. Vi har måttet søke 
om godkjenning til Borg bispe-
dømmeråd, som ikke kunne svare 
ja før Riksantikvaren hadde vært 
innkoblet og gitt klarsignal. En re-
presentant derfra har vært til stede i 
kirken med meg, sett og vurdert, og 
godkjent dette prosjektet. Det har 
tatt litt tid. Vi startet med forslaget 
høsten 2008, søknad til Bispedøm-
merådet ble sendt i desember 2008, 
og godkjenningen forelå i Vestby 
kirkelige fellesråd 19.11.2009. Vi 
påbegynte selve arbeidet ganske 
raskt på nyåret 2010, og har tegnet, 
klippet og prøvd oss frem, til vi etter 
hvert ble enige om hvordan vi syntes 

det måtte være. Og startet å sy.
Prikken over i-en, eller kronen på 
verket, kom da vi fikk det quiltet av 
en meget dyktig quilter, Lise Bye, 

som bor på Pepperstad.

Det er et ønske og et håp om at dette 
treet skal bli til hjelp for alle som 
besøker kirken, og få belyst det som 
rører seg i Vestby Menighet. Symbo-
likken er jo også klar. Treet er en en-
het/helhet, med sin stamme, forgre-
ninger og blader.
Joh.15,4-5: ”Bli i meg, så blir jeg i 
dere. Likesom grenen ikke kan bære 
frukt av seg selv, men bare hvis den 
blir på vintreet, slik kan heller ikke 
dere bære frukt hvis dere ikke blir i 
meg. Jeg er vintreet, dere er grene-
ne. Den som blir i meg og jeg i ham, 
han bærer mye frukt, men uten meg 
kan dere intet gjøre.”

Går vi nær-
mere innpå 
og studerer 
detaljene, 
ser vi at her 
er det lagt 
ned et anse-
lig antall 
arbeidstimer 
og mange 
kunstneriske 
vurderinger!
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Aktivitetstreet er et ledd i Vestby menighets satsing på arbeidsmetodikken 
"Naturlig menighetsutvikling". 

Anna Berit Føyen

Gudstjenesteutvalget i Vestby menighet ”drifter” arbeidet med naturlig menighetsutvikling 
(NAMU) i Vestby. Gruppa har fått mandat fra Felles Menighetsråd til å utføre arbeidet. (Marit 
Bekken deltar også i arbeidet.)
Målet for arbeidet: En enda sunnere menighet!
Litt kort om arbeidsmetodikken i NAMU-arbeidet:

Diagnostisere – eller ”å ta tempen” på menigheten, som det heter på folkemunne. Dette gjøres ved å • 
gjennomføre en spørreundersøkelse blant noen av menighetens medlemmer, ca. 30 personer.
Tolke resultatene fra undersøkelsen.• 
Gjennomføre hensiktsmessige tiltak på bakgrunn av resultatet som undersøkelsen viser. • 
Motta jevnlig veiledning ved ekstern veileder innenfor NAMU-systemet.• 
Delta på kurs i regi av NAMU.• 
Ny spørreundersøkelse/diagnose osv ...• 

Formålet med undersøkelsen er å avdekke hvilket område menigheten er svakest og sterkest på. I Vestby 
har vi gjennomført to slike under-
søkelser, i 2007 og i 2009.
I 2007 var det "hensiktsmessige 
strukturer" som scoret lavest/
svakest hos oss.  Dette har blant 
annet blitt fulgt opp med hyppig 
bruk av sms-tjeneste i menighe-
tens informasjonsarbeid. Fortsatt 
jobber gruppa med dette området, 
og dette vakre teppet/treet er en 
direkte frukt av NAMU-arbeidet i 
Vestby.
I 2009 avdekket undersøkelsen 
engasjert trosliv som det svakeste 
området.  Gudstjenesteutvalgets to 
fokusområder nå er: 1. Hensikts-
messige strukturer og 2. Engasjert 
trosliv, med hovedvekten på det 
siste området.
Men nå gjelder det teppet og hen-
siktsmessige strukturer. Ser dere at 
treet ligner på et organisasjonskart 
også? Her er alle grupper, forenin-
ger, aktiviteter med mer kommet 
med. Vestby menighet i sin helhet, 
altså! 

Naturlig menighetsutvikling 
(NAMU) i Vestby menighet

Foto: kpf.no

Ønsker du å bli bedt for?  Du kan ta kontakt 
med sokneprest  Marit Bekken, mobilnr. 95 70 
54 69. Det du skriver/sier vil bli behandlet ano-
nymt så sant du ikke ber om noe annet.

Velkommen til samlinger i menighetene:
Bønnesamlinger i Garder kirke hver mandag • 
kl.17.30, bortsett fra siste mandag i måne-
den. 
Solåsen pilgrimsgård:  Stille bønn hver • 
mandag, kl 21.00-21.30 og nattverd hver 
onsdag fra 18.30-19.00.  Ev. Spørsmål:  
64983550/4154945
Felles bønn med Kirken og menigheten • 
Filadelfia, Vestby:  1. mandag i måneden, kl. 
19.30. 6.des: Filadelfia, 3.jan. Vestby kirke, 
7.febr. Filadelfia, 7. mars Vestby kirke.
Kvinnenes internasjonale bønnedag: 4. mars • 
2011,  «Hvor mange brød har du?» Tema fra 
Chile.  Følg med i lokalavisen! 

Be om/for:
at man kan finne en person • 
som kan være vaktmester/
utleieansvarlig for Vestby 
menighetshus   
 at kirke/menighet inkluderer • 
alle som søker dit
 prester og ansatte i kirkene • 
og for julens arrangementer 
 arrangementer på Solåsen • 
pilgrimsgård

Ved Bønneutvalget

Takk for:
frivillige arbeidere tilknyttet • 
alle kirkene i Vestby
at kristne i Vestby, uansett • 
kirkesamfunn er ett i Kristus 

VÆR MED OG BE!

Be, og dere skal få, 
så gleden deres kan 
være fullkommen. 

Joh16,24
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"Sang og 
 musikk for 
barn" 
i Son har startet 
opp semesteret 
med nye dirigenter fra Follo 
Folkehøgskole. Ny øvingsdag 
er tirsdager kl. 18-19, og det er 
plass til flere barn!

I flere år har vi fått brev fra misjonærer i Mali. De har 
fortalt mye fra Oussobidiagna, vennskaps-landsbyen til 
Vestby menighet.

Dette året tar en av dem etterutdannelse i Norge, og hun kommer på guds-
tjeneste i Vestby kirke og på etterfølgende kirkekaffe.
Therese Glendrange har bodd 7 år i Mali og har mye å fortelle.
Therese  er utdannet lærer og har bl.a. vært opptatt av å få i gang lese- og 
skrivekurs for kvinner. Hit kommer mange ivrige mødre.  En gutt i 9.klas-
se fortalte Therese at straks han kom hjem fra skolen, måtte han hjelpe 
mamma med leksene!

Velkommen til Vestby kirke og menighetshus 30.januar!

Mali-besøk 30.januar
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Vinner forrige gang ble 
Christine Dehli, Erle-
veien 6D i Siggerud, som 
får tilsendt 4 Flax-lodd.
Løsning sendes Vestby menig-
hetsblad, Ugleveien 16, 1555 
Son før 1. feb. Merk konvolutten 
"Kryssord nr. 4".

Løsning fra forrige nummer:

TIPS:
Hvis du ikke vil klippe i bladet, 
kan du skrive ut kryssordsiden 
fra den elektroniske utgaven 
av bladet på
www.menighetsblad.no.Vannrett 

1. Bildetekst
10. Europeeren
12. Fkisespikkeri
14. Ikke på land
15. Føre
16. Del
18. Engelsk aksjesel-
skap
19. Jentenavn
20. Lik
21. Haste
23. Egen
24. Enhet (fork.)
26. Språk
31. Abrahams fødeby
32. Kjøkkenredskap
33. Minne om
34. Godt til kjøtt
36. Til og med
38. Musepil
44. Adverb
45. Vinner
46. Ambolt
48. Bindemiddel
49. Ildsted
51. Ser bort fra
54. Vintersportssted
55. Førsteklasses

57. Kveg
59. Flåte
60. Haug
62. Brygga
63. Plagg (fork.)
64. Konjunksjon
66. Utskeielse
68. Dies .., vredens 
dag (lat.)
70. Spill
72. Engelsk sjø
73. Peileapparat
75. Rikmann
77. Helsestyrkende
78. Stedfortreder
81. Tidligere politisk 
parti (fork.)
82. Topp
84. Filmsjanger
88. Påpasselighet
90. Våpenet
93. Bergens Tidende
94. Eksisterer
95. Svensk klesplagg
96. Jomfru
97. Partikkel
98. Dyr
100. Siffer
102. Gløda

104. Prektig
106. Spise
107. Gruve
108. Mas
109. Tøyet

Loddrett 
1. Uhemmet
2. Tidsrommet
3. Grønnsak
5. Provosere
6. Elv
7. Storfe
8. Velegnet
9. Tilbake
11. Fase
13. Fred
17. Alene
19. Brukbar
22. Ole Hansen
24. Summing
25. Fat
27. Hovedstad
28. Engelsk elv
29. Organisasjon 
(fork.)
35. Utenfor
37. Vinråvare
39. Bonde

40. Skorpe
41. Lengdemål 
(fork.)
42. Vond
43. Båtdel
45. Artikkel
46. Stapp
47. Vekta
50. Sprette
52. Knagg
53. Før NTNU
54. Tettsted i Bus-
kerud
56. Adverb
57. Se
58. Gavmild
60. Tall
61. Fisk
67. Julebakst
68. Muslimsk høytid
69. Flatemål
71. Kroppsdel
72. Patte
74. Jentenavn
75. Vårblomst
76. Knapp
77. Stabil
79. Anerkjent
80. Gammel måleen-

het
83. Mennesketomt
85. Malm
86. Fettknute
87. Fuglen
89. Besvær
91. Sjanse
92. Sverte
93. Is
99. Smerte
101. Brukket
103. Plikter
105. Utrop
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www.monter.no

Grøstad Bygg
Kroerveien 7, Vestby

Tlf.: 64 98 58 00  7-17 9-14
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Kvalitet har mange venner

Rival skyvedørsgarderober

Vi gir deg frihet til å velge. 
Velkommen til Studio Rival, 700m2

utstilling over 3 etg, med over 50
garderobemiljøer. Skreddersydde

skyvedører og innredningssystemer er 
vår standard. Skråtak løsninger og Walk

in garderober er vår spesialitet. 
Gratis konsulenthjelp og oppmåling er 

vår service. Velger du Rival får du 
kvalitet til riktig pris.

Åpningstider: 
Mandag - fredag 08-16, 

lørdag 10-14.

Rival as, Mølleveien 20, Postboks 176, 1541 Vestby 

Tlf. 64 95 63 80, Fax 64 95 27 45, E-post: rival@rival.no

www.rival.no

Be om vår nye 76 siders katalog
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Vestby barnekor (1.-5. klasse) 
Vestby ungdomskor (6. klasse og oppover)

Sang og musikk for barn (4 - 9 år)

Familiesamling for småbarnsfamilier

Fredagstreff på Saga - barnesamlinger

Fredagstreff på Saga - samlinger for voksne

Treffpunkt på Gardarheim

Såner kirkes voksenkor

Normisjon i Vestby

Formiddagstreff

Misjonsforening i Garder - NMS

Norsk Luthersk Misjonssamband

 Øving torsdager

 Tirsdager

10.des, 21.jan, 4.febr, 
4.mars, 1.apr, 13.mai

3/12 (julebord), 14/1, 
11/2, 11/3, 8/4, 6/5 (gril-
ling i Brevikbukta) 

3/12 (julebord),7/1, 4/2, 
4/3, 1/4, 6/5 (grilling i 
Brevikbukta).

En torsdag i måneden. 
Datoer opplyses på skolen

Øving tordager

25.nov,27.jan,24,febr, 
31.mars, 28.apr

6.des, 3.januar med 
juletrefest,7.febr.

Ta kontakt for datoer

21.nov, 12.des, 16.jan, 
13.feb, 13.mars, 10.apr, 
8.mai

17.30 og 19.00

18.00 - 19.00

17.00 - 19.00

18.00 - 21.00

18.00 - 21.00

17.00 - 19.00

19.00 - 21.00

19.30

11.30

19.00

Vestby menighetshus
Kontaktperson: Anita Vestli, tlf. 918 02 105
www.vestbybarnekor.net

Såner menighetssenter (Saga)
Kontaktperson: Margit Tukkensæter, 
tlf. 996 17 258

Vestby menighetshus
Kontaktperson: Marit R. Hansen, kirkekontoret, 
tlf. 64 98 00 70

Såner menighetssenter (Saga)
Kontaktperson: Anne Britt Larsen, 
tlf. 64 95 79 71/ 93 01 84 71

Såner menighetssenter (Saga)
Kontaktperson: Anne Britt Larsen, 
tlf. 64 95 79 71/ 93 01 84 71

Gardarheim
Kontaktperson: Ruth Dyste Nordheim, 
tlf. 64 95 16 70

Såner kirke
Kontaktperson: Kantor Svein Hordnes, tlf 64 98 
00 77 svein.hordnes@kirken.vestby.kommune.no 

Vestby menighetshus
Kontaktperson: Jan Helge Ljøstad, 
tlf. 64 95 21 27

Vestby menighetshus
Kontaktperson: Marit Roos Hansen, 
tlf. 64 98 00 76. Ring før 10.00 for henting!

Private hjem
Kontaktperson: Elisabeth Hystad, 
tlf. 64 95 08 46

Hos Olimb i Soleveien 22 i Vestby.
For skyss, kontakt Olimb på tlf. 64 95 12 15.

JULETREFESTER
Hvitsten menighet og Hvitsten vel 

Søndag 2. januar kl. 15.00 på Hvitsten Grendehus.
Gang rundt juletreet, nissen kommer.

Menighetenes Juletrefest 
på Vestby menighetshus

Søndag 2. januar kl. 17.00.
Gang rundt juletreet, leker, andakt, poser til 

barna.
Ta med julebakst eller annet til felles bord.

Alle er velkommen – store og små !
Arr : Felles menighetsråd for Såner, Vestby og 

Garder
Formiddagstreffets juletrefest

Mandag 3. januar kl.11.30 på Vestby 
menighetshus

Gang rundt juletreet, servering, andakt.
Trenger du å bli hentet, ring samme 
dag før kl.10.00 til kirkekontoret på 

tlf. 64 98 00 70



 Vestby Menighetsblad 

15

DØPTE I VESTBY 
Odin Martinius Holm-
gren-Holthe
Victoria Vik Orefellen
Anders Wiken Knutson
Theodor Melsom Bergli
Håkon Sundmark Kjelsrud
Jon Annar Thinn
Emilie Bakke Kristiansen
Even Lunde
Lotte Enger Andersen
Daniel Fiskergård
Hannah Venås Galby
Odine Rambech Gjerdalen
Sigrid Myrhol Agdestein (Vereide 
kirke)

DØPTE I SÅNER
Marie Eide Ingolfsrud
Alex Andreassen Nyvold
Odin Glomstad Nes
Julian Frank Sandvik Dahlslie
Linnea Hansen Hovde
Jon Emrik Frimann Olsen
Hilmar Ludvig Skretting
Theodor Dyrberg
Herman Røvig-Morbech
Peder Jørgen Moen Skøien
Kaja Linnea Andresen

DØPTE I HVITSTEN
Benjamin Haakvaag

DØPTE I GARDER
Jeppe Thøgersen

VIET I VESTBY
Lars Ivar Hem og Silje 
Sletten
Kim Kaminski og Lene 
Rudshavn Eriksen
Frode Jacobsen og Nina Jacobsen 

DØDE I VESTBY
Leif Ragnar Eriksen
Inger Johanne Kreutz
Per Anders Brynildsen
Kate Helen Hervik
Unni Smeby
Erna Helland
Simon Olaussen
Astrid Synnøve Martinsen
Else Slemmen
Anne- Mari Flo
Bjørn William Stubberud
Kirsten Guttormsen
Finn Skaug

DØDE I SÅNER
Hassan Mahrofzade
Liv Johansen
Fredrik larsen
Marie Solberg
Signe Kjenn
Grethe Sundt-Johannesen
Jorunn Elise Paulsen
 Peder Christen Jensen
Svein Normann Kildebo
Gunvor Eriksen
Åse Bergliot Nedberg
Odd Martin Slorafoss
Randi Larsen

Signe Randi Pedersen
Kari Rognlien Brenengen
Evy Synnøve Clemetsen
Bjørg Synnøve Ulfsrud
Erna Holthe
Finn Mauritz Hald
Ingvald Arvid Hestvedt

DØDE I HVITSTEN
Annie Olafsen
Olga Tveitaa Vestby

DØDE I GARDER
Karen Sigrid Hvidsten
Solveig Drømmerud
Reidun Hedvig Manglerud
Liselotte Kathe Eid

Prestegårdens Venner 
takker for minnegaver 

i forbindelse med 

Grethe Sundt-Johannesens 
bisettelse.
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VELKOMMEN TIL KIRKE
Gudstjenesteliste

Vestby kirke har rullestolrampe og teleslynge.
Garder kirke har teleslynge.
Hvitsten kirke har rullestolrampe og teleslynge
Såner kirke har teleslynge og er tilpasset rullestolbrukere 
(NB: Inngang fra baksiden!)

Søndag 5. desember
Vestby kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Hvitsten kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp
Såner kirke kl.18. Ungdomsgudstjeneste med nattverd
 

Søndag 12. desember
Garder kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Såner kirke kl.17. Julevandring
 

Søndag 19. desember
Vestby kirke kl.12. Vi synger julen inn
 

Torsdag 23. desember
Vestby sykehjem kl.11. Julegudstjeneste med nattverd
Son eldresenter kl.14. Julegudstjeneste med nattverd
 

Julaften 24. desember
Vestby kirke kl.14. og 16. Julegudstjeneste
Såner kirke kl.14. og 16. Julegudstjeneste
Garder kirke kl.16. Julegudstjeneste
Hvitsten kirke kl.14. Julegudstjeneste
 

Første juledag 25. desember
Vestby kirke kl.12. Høytidsgudstjeneste
Såner kirke kl.12. Høytidsgudstjeneste
 

Andre juledag 26. desember
Hvitsten kirke kl.12. Høytidsgudstjeneste med dåp

Lørdag 1. januar
Strømbråten kl.19. Nyttårsgudstjeneste

Søndag 2. januar
Vestby kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd 

Søndag 9. januar
Såner kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Garder kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 16. januar
Vestby kirke kl.11. Presentasjon av konfirmanter med 
dåp
Såner kirke kl.18. Presentasjon av konfirmanter med 
dåp

Søndag 23. januar
Vestby kirke kl.11. Familiegudstjeneste med dåp 
Garder kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 30.januar
Såner kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Vestby kirke kl.18. Gudstjeneste med nattverd. Besøk 
av Mali-misjonær

Søndag 6. februar
Hvitsten kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd 

Søndag 13. februar
Vestby kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Garder kirke kl.18. Kveldsgudstjeneste med nattverd

Søndag 20. februar
Såner kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Vestby kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 27.februar
Hvitsten kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 6. mars
Strømbråten kl.18. Vårkveld på Strømbråten
Garder kirke kl.11. Familiegudstjeneste. 
Fastelavn og Barnas misjonsdag

Onsdag 9. mars
Vestby kirke kl.18. Askeonsdagsgudstjeneste

Søndag 13. mars
Såner kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Vestby kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd

Søndag 20. mars
Hvitsten kirke kl.11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
Såner kirke kl. 11. Gudstjeneste med dåp og nattverd
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